Perjanjian Kinerja 2024, ditetapkan Rencana Kerja dan Anggaran Tahun 2024, yang 

terdiri dari 2 (dua) program kegiatan yaitu program penyelenggaraan pemilu dalam 

proses konsolidasi demokrasi dan program dukungan manajemen. KPU Kota 

Tanjungpinang mendapat alokasi anggaran sebesar Rp.30.292.851.000,- (tiga puluh 

milyar dua ratus sembilan puluh dua juta delapan ratus lima puluh satu ribu rupiah) 

dengan penyerapan anggaran sebesar Rp.28.239.631.233,- (dua puluh delapan 

milyar dua ratuis tiga puluh sembilan juta enam ratus tiga puluh satu ribu dua ratus 

tiga puluh tiga rupiah) atau 93.22 % (sembilan puluh tiga koma dua puluh dua

[...]

Setelah melalui tahapan perencaaan dan pembahasan anggaran 

dengan TAPD Pemda Kota Tanjungpinang, KPU Kota Tanjungpinang dan 

Pemda Kota Tanjungpinang menandatangani Naskah Perjanjian Hibah 

Daerah (NPHD) untuk Pemilihan Kepala Daerah Serentak Tahun 2024 

sebesar Rp 16.250.000.000 (enam belas milyar dua ratus lima puluh juta 

rupiah) pada hari Senin tanggal 16 Oktober 2023 bertempat di Aula Sultan 

Badrul Alamsyah Kantor Walikota Tanjungpinang Senggarang. Pemberian  

Hibah Daerah bersumber dari Anggaran dan Pendapatan Belanja Daerah 

Kota Tanjungpinang Tahun anggaran 2023 dan 2024. Pencairan dana 

hibah tersebut melalui 2 (dua) Tahap, yaitu tahap 1 dengan presentase 

40% sebesar Rp.6.500.000.000,- (enam milyar lima ratus ribu rupiah) 

sedangkan tahap 2 sebesar 60% sejumlah Rp.9.750.000.000,- (sembilan 

miliar tujuh ratus lima puluh juta rupiah). Perjanjian hibah ini berlaku 

terhitung sejak dimulainya tahapan sampai dengan 3 (tiga) bulan setelah 

pengusulan pengesahan pengangkatan calon terpilih Kota Tanjungpinang 

Tahun 2024. KPU Kota Tanjungpinang berkewajiban membuat laporan

[...]

Laporan Akuntabilitas Kinerja Sekretariat KPU Kota Tanjungpinang Tahun 

2024 yang diharapkan menjadi sumber informasi dalam penentuan kebijakan 

penyelenggaraan Pemilu/Pemilihan selanjutnya, khususnya di Kota 

Tanjungpinang.  

2. Realisasi penyerapan anggaran KPU Kota Tanjungpinang Tahun Anggaran 

2024 sebesar Rp.28.239.631.233,- (dua puluh delapan milyar dua ratus tiga 

puluh sembilan juta enam ratus tiga puluh satu ribu dua ratus tiga puluh tiga 

rupiah) atau 93.22%.  

B. Rencana Tindak Lanjut 

Memperhatikan hasil analisis capaian kinerja sebagaimana telah diuraikan 

pada BAB sebelumnya, upaya yang akan dilakukan untuk meningkatkan kinerja 

KPU Kota Tanjungpinang pada semester berikutnya, antara lain: